2023年 11月 13日

各 位

会 社 名  株式会社スポーツフィールド

代表者名  代 表 取 締 役  篠 﨑  克 志

  (コード：7080 東証グロース市場)

問合せ先  執 行 役 員  亀 田 高 一 郎

  （TEL．03－5225－1481）

通期連結業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、最近の業績の動向等を踏まえ、2023 年２月 13日に公表いたしました 2023年 12 月期通期連結業績

予想（2023年 1月 1日～2023年 12月 31日）を下記のとおり修正いたしましたのでお知らせいたします。

１． 通期連結業績予想の修正

（１）2023年 12月期通期連結業績予想(2023年 1月 1日～2023年 12月 31日)

 売上高 営業利益 経常利益 親会社株主に帰属

する当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想（A）
百万円

3,186

百万円

680

百万円

677

百万円

440

円・銭

121.76

今回修正予想（B） 3,381 828 827 537 148.29

増減額（B-A） 194 148 149 97 －

増減率（％） 6.1 21.9 22.1 22.1 －

（ご参考）前年実績

2022年 12月期

百万円

2,866

百万円

637

百万円

634

百万円

412

円・銭

114.44

（注）当社は、2023 年４月１日付で普通株式１株につき普通株式２株の割合で株式分割を行っております。前回発表

予想及び前年実績の１株あたり当期純利益につきましては 2022 年 12 月期の期首に当該株式分割が行われ

たと仮定して、１株当たり当期純利益を算定しております。

（２）修正の理由

2023 年 12 月期通期連結業績予想については、先行き不透明な経済情勢や就職活動の早期化の影響など、事

業上のリスクを慎重に見込んでいましたが、2023 年 12 月期第３四半期の連結業績が前回発表予想の想定を上

回って進捗したこと、また第４四半期についても新卒者向けイベントを中心に売上高が想定を上回る見込みで

あることなどから、前回発表予想を前述のとおり上方修正いたしました。以下、主要３事業の売上高と費用見

通しについて詳細を説明いたします。

新卒者向けイベント売上高については、1,355 百万円(前回発表予想 1,246 百万円)へ上方修正いたしました。

来場型・大規模イベントを中心に企業の出展ニーズが引き続き強く、特に 2025 年３月卒向けイベントの受注

進捗が 2024年３月卒向けイベントの前年同期実績を上回っていることから、上方修正をいたしました。

新卒者向け人財紹介売上高については、1,022 百万円(前回発表予想 977 百万円)へ上方修正いたしました。

就職活動の早期化が進んだものの、採用計画が充足されない企業の 2024 年３月卒学生への採用需要は依然強

く、紹介から内定に至る成約率が想定を上回る見込みであることから、上方修正をいたしました。

既卒者向け人財紹介売上高については、873 百万円(前回発表予想 825 百万円)へ上方修正いたしました。成

約単価が当初想定を上回っていることから、上方修正をいたしました。

販売費及び一般管理費については、2,388 百万円(前回発表予想 2,340 百万円)へ修正いたしました。人件費

は、新卒採用、中途採用を積極的に行うとともに、役職手当改定増額等人的資本への投資を実施いたしました

が概ね想定通りとなる見込みです。地代家賃は、本社オフィスの増床等を行ったものの 2023年 12月期への影

響は限定的となります。広告宣伝費については、前期から増加するものの概ね想定通りとなる見込みです。そ

の他の販売費及び一般管理費は、売上高の伸びに応じて新規システムの導入などの成長への再投資を実施して

おり当初想定を上回る見込みです。

以上の理由から、2023 年 12月期通期連結業績予想について、売上高は 3,381 百万円、営業利益は 828 百万

円、経常利益は 827百万円、親会社株主に帰属する当期純利益は 537百万円に上方修正いたしました。

※上記予想は、本資料公表日現在において当社が入手している情報および合理的であると判断する一定の前提

に基づいており、実際の業績等は様々な要因により異なる可能性があります。

以上

（ご参考）